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INFORME EVALUACION FICHA TECNICA

PROCESO No: 5521-365

OBJETO CONTRACTUAL:

SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL PARA LA E.S.E HUEM.

EVALUACION

Teniendo en cuenta el cronograma del procese de la referencia se procede a evaluar las propuestas recepcionadas
oportunamente.

Se reciben 14 propuestas de 14 oferentes. Después de revisar la documentacion de cada propuesta, se evalua la
informacion y se encuentran los siguientes hallazgos:

De acuerdo a lo establecido en la clausula 5. OFERTA del Anuncio Publico de Contratacion Electronica, el cual
establece lo siguiente:

... TIPOS DE OFERTA: La OFERTA SERA GLOBAL. Los oferentes deberan presentar la
totalidad de los elementos objeto de este proceso contractual, de lo contrario no sera tenida en
cuenta su oferta. Deben presentar propuesta integral de todos los items para su respectiva
evaluacion...” Negrilla y subrayado fuera de texto.

Adicionalmente, en el literal s) de la clausula 5, se especifica lo siguiente:

... “s) La presentacion de propuestas incompletas no serd subsanable y serd causal de
rechazo.” Negrilla y subrayado fuera de texto.

Por lo anterior, de las 14 propuestas recibidas, se descarté por incumplimiento de lo anteriormente descrito, un total
de 10 propuestas.

Adicionalmente, de los 4 oferentes restantes, uno (1) no adjunto fa informacion en los plazos establecidos, segun la
clausuta 5, literal i) y p); asi:

.."Iy Cuando el PROPONENTE habiendo sido requerido por el HOSPITAL para aportar
documentos, informacién o aclaraciones, conforme a lo establecido en el anuncio, no los
allegue dentro del término fijado, o habiéndolos aportado, no estén acorde con las exigencias.”
Negrilla y subrayado fuera de texto.

...p} “Cuando {a propuesta se presente en forma extemporénea” Negrilla y subrayado fuera de
texto.

Consecuentemente, se realiza la revision técnica de los tres oferentes tipificandolos por numeracion a cada oferente,
con el fin de realizar la evaluacion de las especificaciones de fichas técnicas, segun lo especificado en el ANUNCIO
PUBLICO DE CONTRATACION ELECTRONICA.

_ PROPONENTE
ITEM | DESCRIPCION PROPUESTA NOMBRE OBSERVACION EVALUACION
Bata Paciente
Manga Sisa , No especifica peso
21096 | Desechable No 1 Medicox Ltda en ficha técnipc a NO CUMPLE
estéril en tela '
SMS entre 25-
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35¢

21096

Bata Paciente
Manga Sisa
Desechable No
estéril en tela
SMS entre 25-
354

Alfa Trading S.A.S.

Ok

CUMPLE

21096

Bata Paciente
Manga Sisa
Desechable No
estéril en tela
SMS entre 25-
3549

John Jairo Ramirez Florez

Ok

CUMPLE

21332

Protector Facial

Medicox Ltda

No describe
certificacion
CE/FDA. Peso por
fuera de
especificacion.
Adicionalmente, sin
espuma.

NO CUMPLE

21332

Protector Facial

Alfa Trading S.A.S.

Pesoy
dimensiones, por
fuera de
especificacion. No
soporta CE.

NO CUMPLE

21332

Protector Facial

John Jairo Ramirez Florez

Ok

CUMPLE

20526

Ropa de Mayo
con Gorro
Tapabocay
Folainas

Medicox Lida

Ok

CUMPLE

20526

Ropa de Mayo
con Gorro
Tapaboca ¥
Polainas

Alfa Trading S.A.S.

Ok

CUMPLE

20526

Ropa de Mayo
con Gorro
Tapaboca ¥
Polainas

John Jairo Ramirez Florez

Ok

CUMPLE

20522

Respirador N95
Aprobado por
la NIOSH que

ofrezca
Proteccién
contra Riesgo
Biolégico y
Tuberculosis

Medicox Lida

Ok

CUMPLE

20522

Respirador N95
Aprobado por
la NIOSH que

ofrezca
Proteccion
contra Riesgo
Bioldgico y
Tuberculosis

Alfa Trading S.A.S.

Ok

CUMPLE

20522

Respirador N95
Aprobado por
la NIOSH que

ofrezca
Proteccion

contra Riesqo

John Jairo Ramirez Florez

Ok

CUMPLE
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Biologico y
Tuberculosis

20064

Bata
Desechabie
Manga Larga

con puio

Medicox Ltda

No especifica peso
en ficha técnica.

NO CUMPLE

20064

Bata
Desechable
Manga Larga

con puio

Alfa Trading S.A.S.

Ok

CUMPLE

20064

Bata
Desechable
Manga Larga
con pufio

John Jairo Ramirez Florez

Ok

CUMPLE

21097

Polainas
Desechables
No estéril en

tela SMS entre

Medicox Ltda

Cumple

CUMPLE

21097

25-35¢
Polainas
Desechables
No estéril en
tela SMS entre
25-35¢g

Alfa Trading S.A.S.

Ok

CUMPLE

21097

Polainas
Desechables
No estéril en

tela SMS entre
25-35g

John Jairo Ramirez Florez

Ok

CUMPLE

20296

Gorros
Desechables

Medicox Ltda

Ok

CUMPLE

20296

(Gorros
Desechables

Alfa Trading S.A.S.

Ok

CUMPLE

20296

Gorros
Desechables

John Jairo Ramirez Florez

Ok

CUMPLE

20604

Tapabocas
Desechable x
Unidad

Medicox Ltda

Ok

CUMPLE

20604

Tapabocas
Desechable x
Unidad

Alfa Trading S.A.S.

Ok

CUMPLE

20604

Tapabocas
Desechable x
Unidad

John Jairo Ramirez Florez

Ok

CUMPLE

Una vez analizada y evaluada la informacion allegada, la Direccion Técnica determina que el oferente DEPQOSITO
COMERCIALIZADORA RJJ/JOHN JAIRO RAMIREZ FLOREZ, cumple con las especificaciones técnicas requeridas
segun el Objeto Contractual SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL PARA LA ES.E
HUEM.

Se expide a los, ocho ) dias del mes de noviembre del 2021

Manbﬁe rujillo Botello‘ '
Subgerente de Servicios de Salu Director Técnico Servicio Farmacéutico




